2
	[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 88/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.88.10927
Aos 09 dias do mês de novembro de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o (a) Pregoeiro (a), nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2021, do PROCESSO Nº 88/2021, homologado e na Imprensa Oficial do Município no dia 08 de novembro de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é:o registro de preço para fornecimento e instalação de Lousas de Películas Digitais, para atender as salas de aulas dos Núcleos Educacionais Municipais, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, para eventuais e futuras aquisições, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital, supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI-ME, situada na RUA OLIVEIRA VIANA, Nº 1868, CASA 16, BAIRRO: BOQUEIRÃO, CEP: 81670-090, município de CURITIBA-PR, inscrita no CNPJ sob n. 25.040.889/0001-61, e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 90773303-37, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Qtd.
	Unid.
	Material
	Descrição
	Preço unit.
	Preço Total

	01
	25
	KIT
	Lousa
	Lousa Digital de alta resolução (incluso instalação e treinamento presencial) com tecnologia infravermelha, integrada nas laterais da lousa, suporta a escrita por um toque e reconhecimento de dois dedos simultaneamente para operações mulit-touch.

Interface de comunicação: Conecta-se ao computador pela porta USB, capaz de manter a comunicação e o fornecimento de energia para o quadro.

Tela Tamanho  mínimo: 88” – 185X128cm;

Superfície: Composto melamínico otimizado para projeção e escrita com canetas virtuais;

Conectividade: Padrão UES, Plug and Play; Opcional: Wireless.

Acessórios: Cabo UES 5m; Caneta Interativa sem bateria; Software interativo em Português; CD e manual de instalação; suporte fixo de parede; Certificado: RoHS.

	R$ 4.200,00
	R$105.000,00

	Valor Total do  lote
	R$ 105.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

A empresa vencedora/contratada do certame acima transcrito, deverá cumprir com as exigências, conforme Termo de Referência do anexo III do edital.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, 09 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL
RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI-ME

LUCIANA RIBEIRO DOS SANTOS

CPF:918.924.069-34

[image: image1.png]